GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

REQUERIMENTO Nº /2026

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja REITERADAS as solicitações ao Excelentíssimo Sr. Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, bem como ao Sr.  Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Andrews Melo, referente aos seguintes Requerimentos:

REQUERIMENTO N° EMENTA

1554/2025 Asfaltamento na Rua Araújo Lima, no bairro São
Francisco.

1730/2025 Construção de uma passagem molhada na Rua
Milton Umbelino de Andrade, localizada na Vila

Campos, Posto Agamenon.

1706/2025 Construção de uma mureta de proteção ao lado
da via da ponte da Avenida Lourival José da
Silva, no bairro Nossa Senhora das Dores.

1773/2025 Obras de alargamento da curva anexada na
Travessa Mato Grosso, localizada na subida do

Morro Bom Jesus.

2010/2025 Obras de pavimentação asfáltica na Rua Nilo
Peçanha, no bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Os pleitos ora formulados consistem na reiteração dos requerimentos apresentados no ano de

2025, referentes às proposições acima mencionadas.

Nesse sentido, reapresento os requerimentos supracitados, esperando dos Nobres Pares desta

Casa a aprovação do presente pleito.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2026.

VEREADOR JOÃO NETO
– Autor –

		2026-02-25T12:08:42-0300
	Vereador João Neto